
             
 

  
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
 

D E C R E T O   N°  3 6 0 7 .-   
 
 

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA  MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN 

 
D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1°.- Convócase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de San Juan, a su Trigésima Cuarta Sesión Ordinaria, 

para el día Jueves 30 de Noviembre  de 2017, a las12:00 hs., 

con el objeto de tratar el siguiente Orden del Día: 

 

I.) IZAMIENTO DE LA ENSEÑA PATRIA NACIONAL A CARGO DEL SEÑOR 
CONCEJAL  OSCAR MAURICIO VARGAS Y DE LA ENSEÑA PROVINCIAL A 
CARGO DEL SEÑOR CONCEJAL DANIEL ALAMOS.- 

 
ASUNTOS ENTRADOS 

 
II.) TRATAMIENTO DE VERSIONES TAQUIGRÁFICAS 

 
1.- Versión Taquigráfica de la Sesión Ordinaria de fecha 23/11/2017.- 

 
III.) NOTAS Y PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.- 

  

2.- Decreto Nº 1821 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.225 de fecha 
26/10/2017 ref. Decreto Nº1603 Convenio Marco de Colaboración Nº 2313 
Celebrado con el Gobierno de la Provincia (CE.DO.M.).- 

  

3.- Decreto Nº 1857 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.224 de fecha 
26/10/2017 ref. Exención de pago de Contribución que incide sobre las 
Diversiones y Espectáculos Públicos al Instituto de Danzas y Recreación 
Artística “ESENCIA”  (CE.DO.M.).- 

  

4.- Decreto Nº 1858 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.227  de fecha 
26/10/2017 ref. Exención de pago de Contribución que incide sobre las 
Diversiones y Espectáculos Públicos al Colegio Parroquial San Juan Bosco 
(CE.DO.M.).- 

  

5.- Decreto Nº 1859 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.228  de fecha 
26/10/2017 ref. Condonación deuda Contribución Servicio sobre Inmueble a 
la Señora, Flores Mabel (CE.DO.M.).- 

  

6.- Decreto Nº 1860 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.231  de fecha 
26/10/2017 ref. Condonación deuda Contribución Servicio sobre Inmueble a 
la Señora, Bustos Nery (CE.DO.M.).- 

  



             
 

  
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
DECRETO Nº 3607.- 

 
7.- Decreto Nº 1861 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.231  de fecha 

26/10/2017 ref. Condonación y Exención de pago deuda Contribución 
Servicio sobre Inmueble a la Señora, Platero Nely María  (CE.DO.M.).- 

  

8.- Decreto Nº 1862 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.233  de fecha 
26/10/2017 ref. Condonación y Exención de pago deuda Contribución 
Servicio sobre Inmueble al Club Sportivo Desamparados (CE.DO.M.).- 

  

9.- Decreto Nº 1882 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.240  de fecha 
02/11/2017 ref. Condonación y Exención de pago deuda Contribución 
Servicio sobre Inmueble al Señor Dávila Miguel (CE.DO.M.).- 

  

10.- Decreto Nº 1883 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.241  de fecha 
02/11/2017 ref. Exención de pago de Contribución que incide sobre las 
Diversiones y Espectáculos Públicos al Instituto de Recuperación Integral 
del Niño (CE.DO.M.).- 

  

11.- Decreto Nº 1884 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.242  de fecha 
02/11/2017 ref. Exención de pago de Contribución que incide sobre las 
Diversiones y Espectáculos Públicos al Estudio de Arte Español y 
Flamenco “Gitana” (CE.DO.M.).- 

  

12.- Decreto Nº 1885 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.222  de fecha 
12/10/2017 ref. Condonación tasa de mantenimiento de espacios comunes 
a la Cofradía (CE.DO.M.).- 

  

13.- Decreto Nº 1886 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.223  de fecha 
12/10/2017 ref. Aceptación de derechos a perpetuidad sobre el Panteón 
Social  a la Cofradía (CE.DO.M.).- 

  

14.- Decreto Nº 1887 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.234  de fecha 
12/10/2017 ref. Cambio de sentido de circulación Vehicular, Sur a Norte en 
la calle Lavalle (CE.DO.M.).- 

  

15.- Expte. Nº 587/17 C.D. y Nº 13423-C-2017 D.E.: Unión Vecinal Barrio 
Parque Universitario E/ Nota. Ref. Elaboración de un Convenio de 
Comodato (Fin de trámite y remisión de informe – O. y S.P.).- 

  

16.- Expte. Nº 814/17 C.D.: y Nº 03683-G-17 D.E.: Giner Liliana Marta Sol/ 
Colaboración con muebles en desuso (P. y P.- C/P).- 

  

17.- Expte. Nº 826/16 C.D.: Secretaria de Gobierno E/ Proyecto de Ordenanza 
ref/ Nuevo Logo Universal sobre Discapacidad (D.H.- C/P).- 

  
18.- Expte. Nº 834/17 C.D.: y Nº 14137-D-17 D.E.: Dirección Operativa de 

E.C.O. Derogación de Ordenanza Nº 8268 (L. y A. C.- C/P) 
  

 



             
 

  
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
 

DECRETO Nº 3607.- 
 

19.- Expte. Nº 835/17 C.D.: y Nº 13231-D-17 D.E.: Dirección de Inspecciones 
Municipales Sol/ Baja de Patrimonio Municipal (H. y P.- C/P) 
 

20.- Expte. Nº 845/17 C.D.: y Nº 11183-D-17 D.E.: Dirección de Recursos 
Humanos Sol/ Contratación de Servicio de traslado y Planes de Salud (L. y 
A. C. – C/P.) 

IV.) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.- 
 
21.- Expte. Nº 828/17 C.D.: Furque, Paulo Emilio Sol./Condonación deuda 

Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. –C/P).- 
 

22.- Expte. Nº 831/17 C.D.: Anses UDAI San Juan Sol./Exención pago de la 
Contribución que incide sobre Inmueble – ente Público Municipal, Provincial 
o Nacional (S. y T.).- 

  

23.- Expte. Nº 832/17 C.D.: Anses UDAI San Juan Sol./ Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (S. y T.).- 

  

24.- Expte. Nº 833/17 C.D.: León, Rosa María Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.- C/P).- 

  

25.- Expte. Nº 836/17 C.D.: Fornes, Viviana E/ Nota ref. Solicitar Baños 
Químicos para cenas Solidarias (P. y P.- C/P).- 

  

26.- Expte. Nº 837/17 C.D.: Fornes, Viviana E/ Nota ref. Solicitar Sillas y Mesas 
para cena de Solidaria (P. y P.- C/P).- 

  

27.- Expte. Nº 838/17 C.D.: Fornes, Viviana Sol/ se Declare de Interés Municipal 
y Cultural a las Solidarias “Alas De Navidad” (S/T.).- 

  

28.- Expte. Nº 839/17 C.D.: Fornes. Viviana Sol./Exención pago de la 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – 
Evento de fecha 24 y 31/12/2017 (S/T).- 

  

29.- Expte. Nº 840/17 C.D.: Asociación Orientación para La Joven 
Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
ONGs (H. y P.- C/P).- 

  

30.- Expte. Nº 841/17 C.D.: Vera, Eduardo Arturo Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. C/P).- 
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31.- Expte. Nº 842/17 C.D.: U.P.C.N. Sol/ se Declare de Interés Municipal el 

evento artístico denominado “Homenaje al Día Nacional del Tango” (S/T). 
  

32.- Expte. Nº 843/17 C.D.: Yañez, Julio Orlando Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.- C/P).- 

  

33.- Expte. Nº 844/17 C.D.: Colegio de Educación Inicial “Santo Domingo” Sol./ 
Exención pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y 
Espectáculos Públicos – Evento de fecha  02/12/2017 (S/T).-  

  

34.- Expte. Nº 846/17 C.D.: Zoppi, Walter Carlos Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. C/P).- 

  

35.- Expte. Nº 847/17 C.D.: Unión Vecinal Vº Juan Jofre E/ Nota ref. Solicitar 
chapas para techar Salón de reuniones (P. y P.- C/P) 

  

36.- Expte. Nº 848/17 C.D.: Escuela de Danzas Árabes Sharif Sol./Exención 
pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos – Evento de fecha  07/12/2017 (S/T).- 

  

37.- Expte. Nº 849/17 C.D.: Cuneo, Aida Teresa Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. C/P).- 

 
V.) DESPACHOS DE LAS DISTINTAS COMISIONES.- 

38.- Expte. Nº 395/17 C.D.: Interbloque E./Proyecto Resolución ref. Entrega de 
Credenciales a los Señores Concejales de la Municipalidad de la Ciudad de 
San Juan (Com. P. y P. – RESOLUCION.).- 

  

39.- Expte. Nº 702/17 C.D.: Dirección de Escuela Secundaria “Francisco 
Narciso de Laprida E/ Nota ref/. Solicitar Donación de medallas (Com. P. y 
P. – RESOLUCION.).- 

  

40.- Expte. Nº 719/17 C.D.: Padres y Alumnos de 6º Año Escuela Francisco 
Narciso Laprida E/ Nota ref/. Solicitar donación de premios para mate bingo 
(Com. P. y P. – RESOLUCION.).- 

  

41.- Expte. Nº 744/17 C.D.: Escuela Bernardino Rivadavia E/ Nota ref/ Solicitar 
donación de 32 medallas (Com. P. y P. – RESOLUCION.).- 

  

42.- Expte. Nº 753/17 C.D.: Escuela Barrio Frondizi E/ Nota ref/ Solicita una 
torta de 15Kg (Com. P. y P. – RESOLUCION.).- 

  

43.- Expte. Nº 807/17 C.D.: Centro de Jubilados y Pensionados Corazón E/ 
Nota ref/ Solicita Donación (Com. P. y P. – RESOLUCION.).- 
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44.- Expte. Nº 953/17 C.D. y Nº 15865-S-16 D.E.: Secretaria de Planificación 

Urbana Sol/ Baja de Estufas Halógenas (Com. H. y P.  - ORDENANZA).- 
  

45.- Expte. Nº 956/17 C.D. y Nº 15938-D-16 D.E.: Departamento de 
Inspecciones Municipales Sol/ Baja de bienes en desuso (Com. H. y P.  - 
ORDENANZA).- 

  

46.- Expte. Nº 009/17 C.D. y Nº 03537-S-16 D.E.: Secretaria de Ambiente y 
Servicio Sol/ Desafectación de mobiliarios en deseoso del servicio 
automatizado de recolección de residuos de la M.C.S.J.(Com. H. y P.  - 
ORDENANZA).- 

  

47.- Expte. Nº 025/17 C.D. y Nº 05740-D-16 D.E.: Dirección de Prensa y 
Difusión de la Municipalidad de la Ciudad de San Juan Sol/ Baja de bien 
mueble del patrimonio (Com. H. y P.  - ORDENANZA).- 

  

48.- Expte. Nº 621/17 C.D.: Godoy, Raquel del Rosario Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

49.- Expte. Nº 721/17 C.D.: Miles, María Cristina Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

50.- Expte. Nº 722/17 C.D.: Zabaleta, María Cristina Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

51.- Expte. Nº 773/17 C.D.: Mejiba, Rafael Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

52.- Expte. Nº 788/17 C.D.: Correa, Zeim Acelmo Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

53.- Expte. Nº 804/17 C.D.: Olivares, Daniel Alejandro Sol./Exención pago de la 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –
(Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

54.- Expte. Nº 806/17 C.D.: Guzmán, Juan Cristian Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de 
Servicios (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

55.- Expte. Nº 808/17 C.D.: Llarena, Hugo Enrique Sol./Condonación deuda 
tasas municipales por expropiación (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 
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56.- Expte. Nº 810/17 C.D.: Galdeano, Aurelia María Sol./Condonación deuda 

Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado  (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

57.- Expte. Nº 827/17 C.D.: Pedal Club Olimpia Sol./Condonación deuda y 
Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble –   (Com. H. y P. 
- ORDENANZA).- 

  

58.- Expte. Nº 829/17 C.D.: Club Social San Juan Sol./Condonación deuda y 
Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble –   (Com. H. y P. 
- ORDENANZA).- 

  

59.- Expte. Nº 830/17 C.D.: Caviuda, Virginia Amalia Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado  (Com. H. y P. - ORDENANZA).- 

  

60.- Expte. Nº 073/17 C.D. y Nº 00954-G-17 D.E.: García, Pedro Francisco Sol/ 
Donación de tres Mostradores de pie en desuso (Com. H. y P.  - 
RESOLUCION).- 

  

61.- Expte. Nº 440/17 C.D. y Nº 02708-G-17 D.E.: GIL, Iris Hayde Sol/ 
Condonación de Honorarios Judiciales  (Com. H. y P.  - RESOLUCION).- 

  

62.- Expte. Nº 716/17 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago de la 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos 
(Com. H. y P.  - RESOLUCION).- 

  

63.- Expte. Nº 798/17 C.D.: Educación Inicial Colegio San José Sol./Exención 
pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos (Com. H. y P.  - RESOLUCION).-  
 

64.- Expte. Nº 475/17 C.D.: Tribunal de Cuentas E/ Nota ref. Puesta en 
conocimiento de lo resuelto  (Com. H. y P.  - RESOLUCION).-  
 

  

65.- Expte. Nº 274/16 C.D.: Bloque Frente para la Victoria E/ Proyecto de 
Ordenanza ref. Museo de la Memoria Urbana – cambio de nombre (Com. 
C.E.P. y T.  - ORDENANZA).-  

  

66.- Expte. Nº 461/17 C.D.: Bloque  Producción y Trabajo E/ Proyecto de 
Comunicación ref. Colocación de placa conmemorativa en le Monumento al 
General José de San Martin  (Com. C.E.P. y T.  - RESOLUCION).-  
 

  

67.- Expte. Nº 529/17 C.D.: Sanso Federico (concejal Bloque Actuar) E/ Nota 
ref. Solicita actividad “El concejo en las  Escuelas” en el Colegio   Los 
Olivos (Com. C.E.P. y T.  - RESOLUCION).-  
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68.- Expte. Nº 683/17 C.D.: Sisterna Gastón Martin sol/ Declarar de Interés 

Cultural el Libro “Cerezo” y Declarar de Interés Municipal el Proyecto de 
Museo Internacional del Libro San Juan Argentina (Com. C. E. P y T. – 
RESOLUCION.).- 

  

69.- Expte. Nº 772/17 C.D.: Bloque Cambiemos E/ Proyecto de Resolución ref. 
Declarar de Interés Municipal la XXIX Asamblea Federal de la Acción 
Católica Argentina (Com. C. E. P y T. – RESOLUCION.).- 

  

70.- Expte. Nº 228/17 adj. Expte. Nº 389/17 C.D.: Otro Mundo Restaurante 
Cultural Sol/ Declarar Espacio Cultural y Exención Pago Contribución que 
incide sobre Diversiones y Espectáculos Públicos  (Com. C. E. P y T. y H. 
y P. – RESOLUCION.- ORDENANZA).- 

  

71.- Expte. Nº 742/16  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Ordenanza ref. Renombramientos, parquizacion, iluminación, colocación de 
basureros, colocación de bancos y carteleria respectiva, a la Plazoleta del 
Barrio Las Lilas de la zona de Concepción Este, Capital  (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

72.- Expte. Nº 914/16  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref/ Construcción de acequias para regadío y/o medio drenaje y desagüe 
pluvial oportuna en Barrio  Villa del Parque para  (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

73.- Expte. Nº 915/16  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref/ Creación de espacio verde en Barrio Las Acacias, Capital  (Com. O. y 
S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

74.- Expte. Nº 381/17 adj. Expte Nº 386/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo 
E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de bandas reductoras de 
velocidad y/o semáforos en la intersección de calle Salta y 25 de Mayo 
(Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

75.- Expte. Nº 413/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./ Proyecto de Comunicación 
ref/ Construcción de cordones, acequias y colocación de contenedores en 
Villa del Parque, Concepción, Capital (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

76.- Expte. Nº 436/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./ Proyecto de Comunicación 
ref/ Construcción de rampas peatonal en calle 25 de Mayo y Av. España 
(Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

77.- Expte. Nº 496/17  C.D.: Interbloques E./ Proyecto de Comunicación ref/ 
Abertura de cuneta y limpieza de basurero en la calle Monteagudo Nº 680, 
esquina Güemes, Vila Mallea (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 
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78.- Expte. Nº 502/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 

Comunicación ref. Demarcación sendas peatonal en cruce de calle 
Tucumán y Av. Libertador (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

79.- Expte. Nº 522/17 Adj. Expte Nº 527/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo 
E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción  de ochavas, rampas para 
discapacitados y demarcación de cordones en la intersección de calles 
Sarmiento y Belgrano (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

80.- Expte. Nº 533/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./ Proyecto de Comunicación 
ref. Limpieza y reparación de acequias de calles Pedro de Echague entre 
calles Catamarca y Av. Alem (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

81.- Expte. 578/17C.D.: Bloque Actuar E./Proyecto de Comunicación ref. 
Repotenciación de iluminarias o cambio de luminarias y poda tipo raleo del 
tramo, calle Tucumán, desde Calle Juan Jofre hasta Avenida Libertador 
San Martin (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

82.- Expte. Nº 584/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Comunicación ref. Demarcación senda peatonal en cruce de calles 
Saturnino Sarassa y Avenida Rawson (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

83.- Expte. Nº 585/17  C.D.: Interbloques E./Proyecto de Comunicación ref. 
Ensanche y construcción de acequias en la parte interior de las veredas en 
calles Brasil entre Av. España y Rawson (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

84.- Expte. Nº 586/17  C.D.: Interbloques E./Proyecto de Comunicación ref. 
Cambio de ubicación de cordón en calle San Luis entre Av. Rawson y Av. 
Rioja (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

85.- Expte. Nº 592/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Repotenciación del alumbrado público, con poda y mantenimiento del 
arbolado público en Diagonal Viamonte (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

86.- Expte. Nº 593/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Limpieza y cerramiento de terrenos baldío en Villa Carolina (Com. O. y 
S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

87.- Expte. Nº 594/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Aumento de la frecuencia y mejoramiento del recorrido en la 
recolección de residuos verdes en Barrio Smata (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 
 

88.- Expte. Nº 618/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Comunicación ref. Colocación de semáforos en intersección de calles Gral 
Paz y Av. España   (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 
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89.- Expte. Nº 628/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 

Comunicación ref. Repotenciación del alumbrado público de calle 9 de Julio 
entre Las Heras y Urquiza (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

90.- Expte. Nº 639/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Comunicación ref. Construcción de rampas para discapacitados en la 
intersección de calles Catamarca entre Santa Fe y Av. Córdoba (Com. O. y 
S.P. – COMUNICACIÓN.).- 
 

91.- Expte. Nº 645/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Remodelación de la Plaza ubicada en el Barrio Nuevo del Bono (Com. 
O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

92.- Expte. Nº 647/17 adj. Exp. Nº 650/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto 
de Comunicación ref. Construcción de cunetas y cordones en el cuadrante 
comprendido entre calles Lateral Norte de Circunvalación y San Lorenzo y 
Otros (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

93.- Expte. Nº 651/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Colocación de carteles indicadores entre calles Lateral Norte de 
Circunvalación y San Lorenz, y otras (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

94.- Expte. Nº 652/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Mantenimiento integral y otros, en plazoleta de calle Pedro Echague, 
Barrio Norte (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

95.- Expte. Nº 654/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Cerramiento de terrenos baldíos ubicados en calle Sargento Cabral Nº 
1495 Oeste (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

96.- Expte. Nº 655/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Reforestación, mantenimiento Plaza Juan Pablo II Barrio Misiones 
(Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

97.- Expte. Nº 657/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Señalización Vial y colocación de bandas sonoras en calle Riobamba y 
franklin Rawson (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

98.- Expte. Nº 658/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Realización de bacheo asfaltico y limpieza de cunetas alrededor del 
cementerio de la Capital (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

99.- Expte. Nº 659/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Realización de bacheo asfaltico y limpieza de cunetas de la calle Del 
Bono entre Ignacio de la Roza y Av. Libertador (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 
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100.- Expte. Nº 660/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Remodelación y mantenimiento de la plaza ubicada en el Bº Clemente 
Sarmiento Av. Rioja entre Haiti y Chile (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

101.- Expte. Nº 669/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Comunicación ref. Colocación de contenedores de residuos móviles en Bº 
Frondizi (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

102.- Expte. Nº 696/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Señalamiento horizontal vial en la Ciudad de San Juan (Com. O. y S.P. 
– COMUNICACIÓN.).- 

  

103.- Expte. Nº 775/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Mejora del alumbrado público en calle Gral. Acha entre Corriente y 
Dorrego (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

104.- Expte. Nº 776/17 adj. Expte. Nº 777/17 C.D.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Mejora del alumbrado público y 
colocación de  carteles indicadores en calle Malvinas Argentina – Bº 
Timoteo Maradona (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

105.- Expte. Nº 778/17 adj. Expte. Nº 779/17 C.D.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Limpieza de calle Gral. Acha entre 
Corrientes y Dorrego (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

106.- Expte. Nº 782/17 adj. Expte. Nº 786/17 y Nº 358/17 C.D.: Bloque 
Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Direccionamiento de calle 
Adan Quiroga de Sur a Norte, del Barrio Santa Rosa en un solo sentido 
(Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

107.- Expte. Nº 783/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Limpieza de acequias destape de pasantes, y recolección de residuos 
en Bº Del Carmen (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

108.- Expte. Nº 784/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Colocación de semáforos en calles Tucumán y Pedro Echague (Com. 
O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

109.- Expte. Nº 794/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Intervención Vial y su correspondiente señalización en la intersección 
de Av. España y calle José P. Cortinez, Capital (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

110.- Expte. Nº 795/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Colocación de semáforos y/o intervención vial oportuna en intersección 
de Av. España y calle Falucho, Capital (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 
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111.- Expte. Nº 821/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Colocación de semáforos en intersección de calles Santiago del Estero 
y Rivadavia (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

112.- Expte. Nº 819/17 adj. Expte. Nº 820/17 C.D.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de Semáforos en intersección 
de calles Francisco de Laprida y Santiago del Estero (Com. O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN.).- 

  

113.- Expte. Nº 595/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Aumento de frecuencia de circulación de la policía comunal en Bº 
Smata (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

114.- Expte. Nº 598/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Solicitar mejoras en las veredas para facilitar el tránsito peatonal (Com. 
O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

115.- Expte. Nº 598/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Limpieza y reparación de acequias en intersección de calles Santa Fe y 
Av. Rioja (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

116.- Expte. Nº 598/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Construcción de rampas para discapacitados en calles Gral. Paz y Gral. 
Acha (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

117.- Expte. Nº 048/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Ordenanza ref. Prohibir el estacionamiento en calle Urquiza, desde Av. 
Jose Ignacio de la Roza, Hasta Av. Libertador General San Martin (Com. 
O. y S.P. – ORDENANZA.).- 

  

118.- Expte. Nº 119/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Colocación de contenedores y recolección de residuos en 
inmediaciones de calle Maipú y Av. Rawson (Com. O. y S.P. - 
RESOLUCIÓN.).- 

  

119.- Expte. Nº 463/17 C.D. y Nº 13388-C-17D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Implementación del programa “Alarmas 
Comunitarias” en el Bº Convieco (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

120.- Expte. Nº 414/17 C.D. y Nº 13387-C-17 D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de Alarmas Comunales en 
Villa del Parque (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

121.- Expte. Nº 1262-C-17 D.E. (Ref. Nº 638/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1209 de fecha 29/11/2016 ref. 
Relocalización de Contenedores (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 
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122.- Expte. Nº 16879-C-16 D.E. (Ref. Nº 709/16 C.D.): Concejo Deliberante 

E./Copia de la Comunicación Nº 1227 de fecha 29/11/2016 ref. Plan de 
Ordenamiento Vial (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

123.- Expte. Nº 16731-C-16 D.E. (Ref. Nº 551/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1198 de fecha 29/11/2016 ref. Obras en 
Plaza Almirante Brown (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

124.- Expte. Nº 799-C-17 D.E. (Ref. Nº 692/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1241 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de 
pavimentación y construcción de acequias (Com. O. y S.P. - 
RESOLUCIÓN.).- 

  

125.- Expte. Nº 16732-C-16 D.E. (Ref. Nº 706/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1199 de fecha 29/11/2016 ref. Informe 
sobre proyecto Área peatonal (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

126.- Expte. Nº 15557-C-16 D.E. (Ref. Nº 568/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1177 de fecha 29/11/2016 ref. Mejora de 
Flujo vehicular (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

127.- Expte. Nº 16734-C-16 D.E. (Ref. Nº 679/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1177 de fecha 29/11/2016 ref. Limpieza 
apertura y pavimentación (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

128.- Expte. Nº 16885-C-16 D.E. (Ref. Nº 611/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1205 de fecha 29/11/2016 ref. Obra de 
parquizacion, forestación y alumbrado de plaza (Com. O. y S.P. - 
RESOLUCIÓN.).- 

  

129.- Expte. Nº 16887-C-16 D.E. (Ref. Nº 673/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1208 de fecha 29/11/2016 ref. Plan de 
Ordenamiento Vial  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

130.- Expte. Nº 13104-C-16 D.E. (Ref. Nº 665/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1148 de fecha 15/09/2016 ref. Flujo 
Vehicular (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

131.- Expte. Nº 16729-C-16 D.E. (Ref. Nº 527/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1195 de fecha 29/11/2016 ref. Reparación 
y construcción de veredas, rampas y Construcción de (Com. O. y S.P. - 
RESOLUCIÓN.).- 

  

132.- Expte. Nº 798-C-17 D.E. (Ref. Nº 663/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1230 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de 
Pavimentación (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 
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133.- Expte. Nº 15555-C-16 D.E. (Ref. Nº 610/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1175 de fecha 27/10/2016 ref. Instalación 
de rampas  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

134.- Expte. Nº 15650-C-16 D.E. (Ref. Nº 570/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1178 de fecha 27/10/2016 ref. Plan de 
ordenamiento Vial  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

135.- Expte. Nº 796-C-17 D.E. (Ref. Nº 569/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1242 de fecha 29/11/2016 ref. Cambio de 
luminarias (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

136.- Expte. Nº 8248-C-17 D.E. (Ref. Nº 880/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1260 de fecha 15/06/2017 ref. 
Mejoramiento en plaza Saturnino Sarassa (Com. O. y S.P. - 
RESOLUCIÓN.).- 

  

137.- Expte. Nº 15653-C-16 D.E. (Ref. Nº 529/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1183 de fecha 27/10/2016 ref. Obras de 
repavimentación de calles (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

138.- Expte. Nº 15655-C-16 D.E. (Ref. Nº 612/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1186 de fecha 03/11/2016 ref. 
Ordenamiento Vial (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

139.- Expte. Nº 1266-C-17 D.E. (Ref. Nº 729/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1216 de fecha 29/11/2016 ref. 
Repotenciación o cambio de luminarias alumbrado público (Com. O. y S.P. 
- RESOLUCIÓN.).- 

  

140.- Expte. Nº 15797-C-17 D.E. (Ref. Nº 643/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1188 de fecha 03/11/2016 ref. Plan de 
Ordenamiento Vial (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

141.- Expte. Nº 797-C-17 D.E. (Ref. Nº 615/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1231 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de 
Construcción  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

142.- Expte. Nº 1273-C-17 D.E. (Ref. Nº 734/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1224 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de 
Construcción de pasantes  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

143.- Expte. Nº 800-C-17 D.E. (Ref. Nº 733/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1232 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de 
autopistas 15 Norte (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 
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144.- Expte. Nº 1271-C-17 D.E. (Ref. Nº 664/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1222 de fecha 29/11/2016 ref. 
Remodelación de Boulevard (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

145.- Expte. Nº 15558-C-16 D.E. (Ref. Nº 536/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1181 de fecha 27/10/2016 ref. 
Remodelación de Boulevard (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

146.- Expte. Nº 15652-C-16 D.E. (Ref. Nº 498/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1180 de fecha 27/10/2016 ref. 
Ordenamiento Vial (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

147.- Expte. Nº 16876-C-16 D.E. (Ref. Nº 535/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1196 de fecha 29/11/2016 ref. Circulación 
de calle Lavalle (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

148.- Expte. Nº 14085-C-16 D.E. (Ref. Nº 696/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1168 de fecha 06/10/2016 ref. Cuentas 
Bancarias (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

149.- Expte. Nº 1268-C-16 D.E. (Ref. Nº 538/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1218 de fecha 29/11/2016 ref. Intimación a 
propietario de inmueble por limpieza (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

150.- Expte. Nº 15796-C-16 D.E. (Ref. Nº 644/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1185 de fecha 03/11/2016 ref. Informe 
sobre móviles de patrullaje comunal (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

151.- Expte. Nº 16886-C-16 D.E. (Ref. Nº 572/16 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1206 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de 
instalación de cloacas (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

152.- Expte. Nº 13054-C-17 D.E. (Ref. Nº 366/17 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia de la Comunicación Nº 1303 de fecha 28/09/2017 ref. Obras de 
instalación de cloacas (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).- 

  

153.- Expte. Nº 087/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Ordenanza ref. Prohibición de la tracción a sangre en todo el Ejido 
Capitalino (Com. H. y S. A. y L.A.C. – ORDENANZA.).- 

  

154.- Expte. Nº 882/16 adj. Expte. Nº 687/17 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de 
Ordenanza ref.  Creación del polideportivo Municipal en el predio Matadero 
Municipal (Com. O. y S. P.-  y H. y P. – COMUNICACIÓN.).- 

  

155.- Expte. Nº 377/17 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Comunicación ref. 
Creación de Comisión para realizar estudio y regulación de 
establecimientos que realizan manipulación de combustibles (Com. L. y 
A.C. – COMUNICACIÓN.).- 
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VI.)  VARIOS.- 
  
ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU 

ARCHIVO.-  
San  Juan, 28 de Noviembre de 2017.- 

  

 DECRETO Nº 3607.- 
156.- Expte. Nº 752/16 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Ordenanza ref. Libre 

acceso a la información Pública  (Com. L. y A.C. – ORDENANZA).- 
  

157.- Expte. Nº 033/17 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Ordenanza ref. 
Regulación y limitación de aumento de Tasas y Contribuciones  
Municipales  (Com. L. y A.C. – RESOLUCION).- 

  

158.- Expte. Nº 497/17 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Ordenanza ref. Límite 
de aumento de Unidades Tributarias y de Unidades Judiciales Municipales 
(Com. L. y A.C. – RESOLUCION).- 

  

159.- Expte. Nº 708/17 C.D.: Bloque Actuar y Bloque Cambiemos E/ Proyecto de 
Ordenanza ref. Modificación del Art. 7 de la Ordenanza 12,177 (Com. L. y 
A.C. – RESOLUCION).- 
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	Expte. Nº 828/17 C.D.: Furque, Paulo Emilio Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. –C/P).-
	Expte. Nº 831/17 C.D.: Anses UDAI San Juan Sol./Exención pago de la Contribución que incide sobre Inmueble – ente Público Municipal, Provincial o Nacional (S. y T.).-
	Expte. Nº 832/17 C.D.: Anses UDAI San Juan Sol./ Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (S. y T.).-
	Expte. Nº 833/17 C.D.: León, Rosa María Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.- C/P).-
	Expte. Nº 836/17 C.D.: Fornes, Viviana E/ Nota ref. Solicitar Baños Químicos para cenas Solidarias (P. y P.- C/P).-
	Expte. Nº 837/17 C.D.: Fornes, Viviana E/ Nota ref. Solicitar Sillas y Mesas para cena de Solidaria (P. y P.- C/P).-
	Expte. Nº 838/17 C.D.: Fornes, Viviana Sol/ se Declare de Interés Municipal y Cultural a las Solidarias “Alas De Navidad” (S/T.).-
	Expte. Nº 839/17 C.D.: Fornes. Viviana Sol./Exención pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha 24 y 31/12/2017 (S/T).-
	Expte. Nº 840/17 C.D.: Asociación Orientación para La Joven Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (H. y P.- C/P).-
	Expte. Nº 841/17 C.D.: Vera, Eduardo Arturo Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. C/P).-
	DECRETO Nº 3607.-
	Expte. Nº 842/17 C.D.: U.P.C.N. Sol/ se Declare de Interés Municipal el evento artístico denominado “Homenaje al Día Nacional del Tango” (S/T).
	Expte. Nº 843/17 C.D.: Yañez, Julio Orlando Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.- C/P).-
	Expte. Nº 844/17 C.D.: Colegio de Educación Inicial “Santo Domingo” Sol./ Exención pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha  02/12/2017 (S/T).- 
	Expte. Nº 846/17 C.D.: Zoppi, Walter Carlos Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. C/P).-
	Expte. Nº 847/17 C.D.: Unión Vecinal Vº Juan Jofre E/ Nota ref. Solicitar chapas para techar Salón de reuniones (P. y P.- C/P)
	Expte. Nº 848/17 C.D.: Escuela de Danzas Árabes Sharif Sol./Exención pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha  07/12/2017 (S/T).-
	Expte. Nº 849/17 C.D.: Cuneo, Aida Teresa Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. C/P).-
	Expte. Nº 395/17 C.D.: Interbloque E./Proyecto Resolución ref. Entrega de Credenciales a los Señores Concejales de la Municipalidad de la Ciudad de San Juan (Com. P. y P. – RESOLUCION.).-
	Expte. Nº 702/17 C.D.: Dirección de Escuela Secundaria “Francisco Narciso de Laprida E/ Nota ref/. Solicitar Donación de medallas (Com. P. y P. – RESOLUCION.).-
	Expte. Nº 719/17 C.D.: Padres y Alumnos de 6º Año Escuela Francisco Narciso Laprida E/ Nota ref/. Solicitar donación de premios para mate bingo (Com. P. y P. – RESOLUCION.).-
	Expte. Nº 744/17 C.D.: Escuela Bernardino Rivadavia E/ Nota ref/ Solicitar donación de 32 medallas (Com. P. y P. – RESOLUCION.).-
	Expte. Nº 753/17 C.D.: Escuela Barrio Frondizi E/ Nota ref/ Solicita una torta de 15Kg (Com. P. y P. – RESOLUCION.).-
	Expte. Nº 807/17 C.D.: Centro de Jubilados y Pensionados Corazón E/ Nota ref/ Solicita Donación (Com. P. y P. – RESOLUCION.).-
	DECTRETO Nº 3607.-
	Expte. Nº 953/17 C.D. y Nº 15865-S-16 D.E.: Secretaria de Planificación Urbana Sol/ Baja de Estufas Halógenas (Com. H. y P.  - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 956/17 C.D. y Nº 15938-D-16 D.E.: Departamento de Inspecciones Municipales Sol/ Baja de bienes en desuso (Com. H. y P.  - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 009/17 C.D. y Nº 03537-S-16 D.E.: Secretaria de Ambiente y Servicio Sol/ Desafectación de mobiliarios en deseoso del servicio automatizado de recolección de residuos de la M.C.S.J.(Com. H. y P.  - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 025/17 C.D. y Nº 05740-D-16 D.E.: Dirección de Prensa y Difusión de la Municipalidad de la Ciudad de San Juan Sol/ Baja de bien mueble del patrimonio (Com. H. y P.  - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 621/17 C.D.: Godoy, Raquel del Rosario Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 721/17 C.D.: Miles, María Cristina Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 722/17 C.D.: Zabaleta, María Cristina Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 773/17 C.D.: Mejiba, Rafael Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 788/17 C.D.: Correa, Zeim Acelmo Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 804/17 C.D.: Olivares, Daniel Alejandro Sol./Exención pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –(Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 806/17 C.D.: Guzmán, Juan Cristian Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 808/17 C.D.: Llarena, Hugo Enrique Sol./Condonación deuda tasas municipales por expropiación (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	DECRETO Nº 3607.-
	Expte. Nº 810/17 C.D.: Galdeano, Aurelia María Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado  (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 827/17 C.D.: Pedal Club Olimpia Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble –   (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 829/17 C.D.: Club Social San Juan Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble –   (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 830/17 C.D.: Caviuda, Virginia Amalia Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado  (Com. H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 073/17 C.D. y Nº 00954-G-17 D.E.: García, Pedro Francisco Sol/ Donación de tres Mostradores de pie en desuso (Com. H. y P.  - RESOLUCION).-
	Expte. Nº 440/17 C.D. y Nº 02708-G-17 D.E.: GIL, Iris Hayde Sol/ Condonación de Honorarios Judiciales  (Com. H. y P.  - RESOLUCION).-
	Expte. Nº 716/17 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos (Com. H. y P.  - RESOLUCION).-
	Expte. Nº 798/17 C.D.: Educación Inicial Colegio San José Sol./Exención pago de la Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos (Com. H. y P.  - RESOLUCION).- 
	Expte. Nº 228/17 adj. Expte. Nº 389/17 C.D.: Otro Mundo Restaurante Cultural Sol/ Declarar Espacio Cultural y Exención Pago Contribución que incide sobre Diversiones y Espectáculos Públicos  (Com. C. E. P y T. y H. y P. – RESOLUCION.- ORDENANZA).-
	Expte. Nº 742/16  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Ordenanza ref. Renombramientos, parquizacion, iluminación, colocación de basureros, colocación de bancos y carteleria respectiva, a la Plazoleta del Barrio Las Lilas de la zona de Concepción Este, Capital  (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 914/16  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref/ Construcción de acequias para regadío y/o medio drenaje y desagüe pluvial oportuna en Barrio  Villa del Parque para  (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 915/16  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref/ Creación de espacio verde en Barrio Las Acacias, Capital  (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 381/17 adj. Expte Nº 386/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de bandas reductoras de velocidad y/o semáforos en la intersección de calle Salta y 25 de Mayo (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 413/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./ Proyecto de Comunicación ref/ Construcción de cordones, acequias y colocación de contenedores en Villa del Parque, Concepción, Capital (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 436/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./ Proyecto de Comunicación ref/ Construcción de rampas peatonal en calle 25 de Mayo y Av. España (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 496/17  C.D.: Interbloques E./ Proyecto de Comunicación ref/ Abertura de cuneta y limpieza de basurero en la calle Monteagudo Nº 680, esquina Güemes, Vila Mallea (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	DECRETO Nº 3607.-
	Expte. Nº 502/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Demarcación sendas peatonal en cruce de calle Tucumán y Av. Libertador (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 522/17 Adj. Expte Nº 527/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción  de ochavas, rampas para discapacitados y demarcación de cordones en la intersección de calles Sarmiento y Belgrano (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 533/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./ Proyecto de Comunicación ref. Limpieza y reparación de acequias de calles Pedro de Echague entre calles Catamarca y Av. Alem (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. 578/17C.D.: Bloque Actuar E./Proyecto de Comunicación ref. Repotenciación de iluminarias o cambio de luminarias y poda tipo raleo del tramo, calle Tucumán, desde Calle Juan Jofre hasta Avenida Libertador San Martin (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 584/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Demarcación senda peatonal en cruce de calles Saturnino Sarassa y Avenida Rawson (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 585/17  C.D.: Interbloques E./Proyecto de Comunicación ref. Ensanche y construcción de acequias en la parte interior de las veredas en calles Brasil entre Av. España y Rawson (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 586/17  C.D.: Interbloques E./Proyecto de Comunicación ref. Cambio de ubicación de cordón en calle San Luis entre Av. Rawson y Av. Rioja (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 592/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Repotenciación del alumbrado público, con poda y mantenimiento del arbolado público en Diagonal Viamonte (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 593/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Limpieza y cerramiento de terrenos baldío en Villa Carolina (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 594/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Aumento de la frecuencia y mejoramiento del recorrido en la recolección de residuos verdes en Barrio Smata (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 618/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de semáforos en intersección de calles Gral Paz y Av. España   (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	DECRETO Nº 3607.-
	Expte. Nº 628/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Repotenciación del alumbrado público de calle 9 de Julio entre Las Heras y Urquiza (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 639/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rampas para discapacitados en la intersección de calles Catamarca entre Santa Fe y Av. Córdoba (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 645/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Remodelación de la Plaza ubicada en el Barrio Nuevo del Bono (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 647/17 adj. Exp. Nº 650/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de cunetas y cordones en el cuadrante comprendido entre calles Lateral Norte de Circunvalación y San Lorenzo y Otros (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 651/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de carteles indicadores entre calles Lateral Norte de Circunvalación y San Lorenz, y otras (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 652/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Mantenimiento integral y otros, en plazoleta de calle Pedro Echague, Barrio Norte (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 654/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Cerramiento de terrenos baldíos ubicados en calle Sargento Cabral Nº 1495 Oeste (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 655/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Reforestación, mantenimiento Plaza Juan Pablo II Barrio Misiones (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 657/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Señalización Vial y colocación de bandas sonoras en calle Riobamba y franklin Rawson (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 658/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Realización de bacheo asfaltico y limpieza de cunetas alrededor del cementerio de la Capital (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 659/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Realización de bacheo asfaltico y limpieza de cunetas de la calle Del Bono entre Ignacio de la Roza y Av. Libertador (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 660/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Remodelación y mantenimiento de la plaza ubicada en el Bº Clemente Sarmiento Av. Rioja entre Haiti y Chile (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 669/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de contenedores de residuos móviles en Bº Frondizi (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 696/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Señalamiento horizontal vial en la Ciudad de San Juan (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 775/17  C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Mejora del alumbrado público en calle Gral. Acha entre Corriente y Dorrego (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 776/17 adj. Expte. Nº 777/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Mejora del alumbrado público y colocación de  carteles indicadores en calle Malvinas Argentina – Bº Timoteo Maradona (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 778/17 adj. Expte. Nº 779/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Limpieza de calle Gral. Acha entre Corrientes y Dorrego (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 782/17 adj. Expte. Nº 786/17 y Nº 358/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Direccionamiento de calle Adan Quiroga de Sur a Norte, del Barrio Santa Rosa en un solo sentido (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 783/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Limpieza de acequias destape de pasantes, y recolección de residuos en Bº Del Carmen (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 784/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de semáforos en calles Tucumán y Pedro Echague (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 794/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Intervención Vial y su correspondiente señalización en la intersección de Av. España y calle José P. Cortinez, Capital (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 795/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de semáforos y/o intervención vial oportuna en intersección de Av. España y calle Falucho, Capital (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 821/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de semáforos en intersección de calles Santiago del Estero y Rivadavia (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 819/17 adj. Expte. Nº 820/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de Semáforos en intersección de calles Francisco de Laprida y Santiago del Estero (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 595/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Aumento de frecuencia de circulación de la policía comunal en Bº Smata (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 598/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Solicitar mejoras en las veredas para facilitar el tránsito peatonal (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 598/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Limpieza y reparación de acequias en intersección de calles Santa Fe y Av. Rioja (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 598/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rampas para discapacitados en calles Gral. Paz y Gral. Acha (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 048/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Ordenanza ref. Prohibir el estacionamiento en calle Urquiza, desde Av. Jose Ignacio de la Roza, Hasta Av. Libertador General San Martin (Com. O. y S.P. – ORDENANZA.).-
	Expte. Nº 119/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de contenedores y recolección de residuos en inmediaciones de calle Maipú y Av. Rawson (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 463/17 C.D. y Nº 13388-C-17D.E.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Implementación del programa “Alarmas Comunitarias” en el Bº Convieco (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 414/17 C.D. y Nº 13387-C-17 D.E.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de Alarmas Comunales en Villa del Parque (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 1262-C-17 D.E. (Ref. Nº 638/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1209 de fecha 29/11/2016 ref. Relocalización de Contenedores (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16879-C-16 D.E. (Ref. Nº 709/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1227 de fecha 29/11/2016 ref. Plan de Ordenamiento Vial (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16731-C-16 D.E. (Ref. Nº 551/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1198 de fecha 29/11/2016 ref. Obras en Plaza Almirante Brown (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 799-C-17 D.E. (Ref. Nº 692/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1241 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de pavimentación y construcción de acequias (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16732-C-16 D.E. (Ref. Nº 706/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1199 de fecha 29/11/2016 ref. Informe sobre proyecto Área peatonal (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15557-C-16 D.E. (Ref. Nº 568/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1177 de fecha 29/11/2016 ref. Mejora de Flujo vehicular (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16734-C-16 D.E. (Ref. Nº 679/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1177 de fecha 29/11/2016 ref. Limpieza apertura y pavimentación (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16885-C-16 D.E. (Ref. Nº 611/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1205 de fecha 29/11/2016 ref. Obra de parquizacion, forestación y alumbrado de plaza (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16887-C-16 D.E. (Ref. Nº 673/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1208 de fecha 29/11/2016 ref. Plan de Ordenamiento Vial  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 13104-C-16 D.E. (Ref. Nº 665/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1148 de fecha 15/09/2016 ref. Flujo Vehicular (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16729-C-16 D.E. (Ref. Nº 527/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1195 de fecha 29/11/2016 ref. Reparación y construcción de veredas, rampas y Construcción de (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 798-C-17 D.E. (Ref. Nº 663/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1230 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de Pavimentación (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15555-C-16 D.E. (Ref. Nº 610/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1175 de fecha 27/10/2016 ref. Instalación de rampas  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15650-C-16 D.E. (Ref. Nº 570/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1178 de fecha 27/10/2016 ref. Plan de ordenamiento Vial  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 796-C-17 D.E. (Ref. Nº 569/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1242 de fecha 29/11/2016 ref. Cambio de luminarias (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 8248-C-17 D.E. (Ref. Nº 880/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1260 de fecha 15/06/2017 ref. Mejoramiento en plaza Saturnino Sarassa (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15653-C-16 D.E. (Ref. Nº 529/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1183 de fecha 27/10/2016 ref. Obras de repavimentación de calles (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15655-C-16 D.E. (Ref. Nº 612/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1186 de fecha 03/11/2016 ref. Ordenamiento Vial (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 1266-C-17 D.E. (Ref. Nº 729/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1216 de fecha 29/11/2016 ref. Repotenciación o cambio de luminarias alumbrado público (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15797-C-17 D.E. (Ref. Nº 643/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1188 de fecha 03/11/2016 ref. Plan de Ordenamiento Vial (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 797-C-17 D.E. (Ref. Nº 615/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1231 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de Construcción  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 1273-C-17 D.E. (Ref. Nº 734/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1224 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de Construcción de pasantes  (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 800-C-17 D.E. (Ref. Nº 733/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1232 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de autopistas 15 Norte (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	DECRETO Nº 3607.-
	Expte. Nº 1271-C-17 D.E. (Ref. Nº 664/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1222 de fecha 29/11/2016 ref. Remodelación de Boulevard (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15558-C-16 D.E. (Ref. Nº 536/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1181 de fecha 27/10/2016 ref. Remodelación de Boulevard (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15652-C-16 D.E. (Ref. Nº 498/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1180 de fecha 27/10/2016 ref. Ordenamiento Vial (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16876-C-16 D.E. (Ref. Nº 535/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1196 de fecha 29/11/2016 ref. Circulación de calle Lavalle (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 14085-C-16 D.E. (Ref. Nº 696/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1168 de fecha 06/10/2016 ref. Cuentas Bancarias (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 1268-C-16 D.E. (Ref. Nº 538/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1218 de fecha 29/11/2016 ref. Intimación a propietario de inmueble por limpieza (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 15796-C-16 D.E. (Ref. Nº 644/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1185 de fecha 03/11/2016 ref. Informe sobre móviles de patrullaje comunal (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 16886-C-16 D.E. (Ref. Nº 572/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1206 de fecha 29/11/2016 ref. Obras de instalación de cloacas (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 13054-C-17 D.E. (Ref. Nº 366/17 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia de la Comunicación Nº 1303 de fecha 28/09/2017 ref. Obras de instalación de cloacas (Com. O. y S.P. - RESOLUCIÓN.).-
	Expte. Nº 087/17  C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Ordenanza ref. Prohibición de la tracción a sangre en todo el Ejido Capitalino (Com. H. y S. A. y L.A.C. – ORDENANZA.).-
	Expte. Nº 882/16 adj. Expte. Nº 687/17 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Ordenanza ref.  Creación del polideportivo Municipal en el predio Matadero Municipal (Com. O. y S. P.-  y H. y P. – COMUNICACIÓN.).-
	Expte. Nº 377/17 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Comunicación ref. Creación de Comisión para realizar estudio y regulación de establecimientos que realizan manipulación de combustibles (Com. L. y A.C. – COMUNICACIÓN.).-
	DECRETO Nº 3607.-
	Expte. Nº 752/16 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Ordenanza ref. Libre acceso a la información Pública  (Com. L. y A.C. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 033/17 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Ordenanza ref. Regulación y limitación de aumento de Tasas y Contribuciones  Municipales  (Com. L. y A.C. – RESOLUCION).-
	Expte. Nº 497/17 C.D.: Interbloques E/ Proyecto de Ordenanza ref. Límite de aumento de Unidades Tributarias y de Unidades Judiciales Municipales (Com. L. y A.C. – RESOLUCION).-
	Expte. Nº 708/17 C.D.: Bloque Actuar y Bloque Cambiemos E/ Proyecto de Ordenanza ref. Modificación del Art. 7 de la Ordenanza 12,177 (Com. L. y A.C. – RESOLUCION).-
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